
 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 byly 

k realizaci z dotačního programu Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém 

kraji 2024 podpořeny projekty těchto žadatelů (v pořadí dle hodnocení od nejlepšího projektu): 

 

 Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 
00261459 
Projekt – Odstavná plocha pro obytná vozidla v Krásné Lípě – infrastruktura, vybavovací 
prvky 

navržená výše investiční dotace: 1.998.000,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 
 
Předmětem projektu je vybudování potřebné infrastruktury a vybavovacích 
prvků pro nově realizovaný Stellplatz pro obytná vozidla v Krásné Lípě, 
konkrétně altánu a vybavení a areálových rozvodů elektroinstalace. Je součástí 
komplexního projektu „Odstavná plocha pro obytná vozidla v Krásné Lípě“, pro 
jehož jednotlivé části bylo z důvodu vysoké finanční nákladnosti zvoleno 
vícezdrojové financování.  
Hlavním cílem projektu je rozvoj doprovodné turistické infrastruktury v území 
regionu Českého Švýcarska a zkvalitnění služeb, poskytovaných návštěvníkům 
regionu. 
 

 Městys Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří - 
Brozany nad Ohří, IČ: 00263397 
Projekt – Vybudování stellplatzu a cyklopointu na páteřní trase Cyklostezka Ohře 

navržená výše investiční dotace: 1.821.470,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

V projektu dojde k vybudování stellplatzu (dvě parkovací místa, servisní místo pro 
obytné automobily) a cyklopointu (cykloboxy, nabíječka na el. kola, servisní huby, myčka 
kol). Obě místa jsou vybudována v blízkosti Kempu Brozany a součástí budou dřevěné 
přístřešky a informační tabule. Dále bude doplněn informační a navigačního systém na 
Cyklostezce Ohře a pozemních komunikacích v obci, který bude navádět cykloturisty a 
obytné automobily na nově vzniklý stellplatz, resp. cyklopoint. Obě nově vybudovaná 
místa budou nově pokryta signálem wi-fi. 

 Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec, 
Czech Republic, IČ: 28750721 
Projekt – Rozšíření prvků turistické infrastruktury v Dolním Poohří - Technické prvky 

navržená výše investiční dotace: 1.994.917,- Kč  

podíl výše dotace 100,0% 

Jedná se o vybudování bikeboxů, osvětlení, nabíjecích stanic pro elektrokola, 
cyklostojanů a WC na území celé destinace ve spolupráci s obcemi. Většina prvků se 
nachází v bezprostřední blízkosti páteřní cyklotrasy č.6., navazujících cyklotrasách a 



cyklostezkách, u Schillerovy rozhledny, u přírodních chráněných prvků či v návaznosti 
na turistické cíle v menších obcích (kostel, naučná stezka atd). 

 Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - 
Dvory, IČ:17707285 
Projekt – Útulny v Krušných horách 

navržená výše investiční dotace: 2.000.000,- Kč  

podíl výše dotace 90,9% 

Cílem projektu je vybudování dvou útulen v Krušných horách včetně vybudování 
návazných veřejných prostranství - moderní dřevěné útulny s osmi lůžky, kamny a 
možností dobít elektrická zařízení, prostor pro umístění stanů, stoly a lavice k odpočinku 
a občerstvení, a také přenosné toalety - v obci Blatno a v obci Dubí v blízkosti turistických 
tras. Projekt je součást komplexního záměru vybudování 12 podobných míst na hřebenu 
Krušných hor nejen na území Ústeckého kraje. 

 Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice - Česká 
Kamenice, IČ: 00261220 
Projekt – Zázemí cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov v podhradí 

navržená výše investiční dotace: 2.000.000,- Kč  

podíl výše dotace 45,7% 

Cílem projektu je vybudovat v blízkosti začátku právě realizované cyklostezky (a 
zároveň v přímé vazbě na páteřní cyklostrasu č. 21) propojující Českou Kamenici, 
Kamenický Šenov a Prysk odpovídající zázemí sestávající z odstavného stání pro 
automobily, laviček, stojanů na kola, toalety, dětských prvků aj. Odstavné stání bude mít 
kapacitu minimálně 25 míst. 

 

 Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec, 
Czech Republic, IČ: 28750721 
Projekt – Rozšíření prvků turistické infrastruktury v Dolním Poohří - Dřevěné prvky 

navržená výše investiční dotace: 1.957.184,- Kč  

podíl výše dotace 100,0% 

Jedná se o vybudování laviček, altánů, infotabulí, stojanů, fotospotu, odpadkových košů 
a přístřešku na nouzové přespání na území celé destinace ve spolupráci s obcemi. 
Většina prvků se nachází v bezprostřední blízkosti páteřní cyklotrasy č.6., navazujících 
cyklotrasách a cyklostezkách, u Schillerovy rozhledny, u přírodních chráněných prvků 
či v návaznosti na turistické cíle v menších obcích (kostel, naučná stezka atd). 

 Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, Czech Republic, IČ: 00261912 
Projekt – Umístění doprovodné infrastruktury cyklostezek a cyklotras v Kadani a okolí 

navržená výše investiční dotace: 985.800,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

Budou vybudována tři veřejná griloviště a servisní místa pro cyklisty. 



 Městský úřad Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, Czech 
Republic, IČ: 00261220 
Projekt – Projektová dokumentace "Cyklotrasa Kerhartice - Česká Kamenice - 
Studenec" 

navržená výše investiční dotace: 1.960.000,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

Bude pořízena projektová dokumentace na cyklotrasu, která vhodně doplní a propojí 
stávající trasy v regionu. 

 Město Terezín, nám. ČSA 179, 411 55 Terezín - Terezín, IČ: 00264474 
Projekt – Re-design informačního centra 

navržená výše investiční dotace: 674.067,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

Obsahem projektu je přesun a modernizace informačního centra v objektu 
Retranchementu 5 v Terezíně včetně jeho zázemí. Tento záměr je i výsledkem analýzy 
nedávno dokončeného projektu Ústeckého kraje Interreg Europe – Recapture the 
fortress cities. Projekt počítá s drobnými nezbytnými stavebními úpravami a renovací 
interiéru bývalé přednáškové místnosti na nové informační centrum. Bude pořízen nový 
pult pro pracovníky inf. centra. V rámci zajištění služeb pro stále narůstající počet 
návštěvníků dojde k vybudování zázemí, kde budou moci čekat na prohlídky či přečkat 
nepřízeň počasí. Dále budou provedeny úpravy veřejných toalet.  

 České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná 
Lípa, IČ: 25436911 
Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem 

navržená výše investiční dotace: 1.579.000,- Kč  

podíl výše dotace 100,0% 

Jedná se o umístění převážně dřevěných prvků podél Hřebenovky, v Krásné Lípě a podél 
Dráhy národního parku, a to dřevěný krajinný prvek ve tvaru hřebene, infotabule, 
směrovky a směrovníky, osvětlený sloup, stojan na mapy a další. 

 Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - 
Dvory, IČ:17707285 
Projekt – Rozšíření kapacity parkování v Petrovicích pro Hřebenovku a Krušnohorskou 
lyžařskou magistrálu 

navržená výše investiční dotace: 1.999.600,- Kč  

podíl výše dotace 100,0% 

Cílem projektu je vybudování a rozšíření dvou parkovišť v obci Petrovice, která je jedním 
z nástupních míst na významné turistické trasy a stezky. Klíčové turistické trasy a stezky 
prochází v severní části obce, kde zcela chybí doprovodná turistická infrastruktura pro 
cestovní ruch. Nové parkovací plochy budou sloužit jako výchozí body pro přístup k 
existujícím turistickým trasám a naučným stezkám v regionu - mezinárodní turistické 
trase E3, Krušnohorské magistrále, Hřebenovce, naučné stezce Zapomenuté pohraničí 



a Stezce Českem. Souhrnná kapacita parkovacích ploch je 33 + 3 (osoby se ZTP) 
parkovacích míst. Součástí projektu je doplnění parkovišť o sociální zařízení, lavičky, 
osvětlení, turistické značení, odpadkové koše. 

 Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
IČ: 00261238 
Projekt – Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Děčíně 

navržená výše investiční dotace: 1.064.000,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

V rámci tohoto projektu dojde k doplnění a obnově infrastruktury podél Labské 
cyklostezky na území města Děčín a zároveň zvýšení bezpečnosti na cyklostezce a 
navazujících komunikacích, a to instalací vodorovného a svislého dopravního značení. 
Budou umístěny odpadkové koše na tříděný odpad a dále kompostovací toaleta. Součástí 
projektu je vyhotovení studie na návrh rozšíření cyklistické infrastruktury v Děčíně, a to 
zejména se zaměřením na napojení vnitřních cyklotras na Labskou cyklostezku i se 
zapojením plánované nově vzniklé lávky přes řeky Labe a Ploučnice. 

 Město Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové - Jílové, IČ: 00261408 
Projekt – Sociální zařízení a mobiliář pro turistické cíle v Jílovém 

navržená výše investiční dotace: 2000.000,- Kč  

podíl výše dotace 58,9% 

V rámci projektu bude do zámeckého parku v Jílovém umístěna veřejná toaleta (Smart 
WC), která by návštěvníkům poskytovala zázemí v případě nutnosti bez závislosti na 
provozní době Jílovského zámku (obřadní síň, knihovna, sály, aj.) a zároveň esteticky 
nenarušovala ráz okolí. Dále bude doplněn mobiliář u zámku o stojany na kola, nabíječku 
na elektrokola a turistické ukazatele (případně info tabule) pro lepší orientaci 
návštěvníků v areálu. V současné době město buduje Sportovně rekreační areál Park 
Kamenná. Do prostoru areálu bude umístěno veřejné Smart WC. Další mobiliář bude 
sestávat z několik laviček, odpadkových košů, setů pro stolování, nabíječky na 
elektrokola, stojanů na kola a informační tabule. V blízkosti významného turistického 
cíle, Rozhledny Sněžník, bude umístěno mobilní WC. V této lokalitě bude doplněn i stojan 
na kola pro cyklisty a odpadkový koš. 

 Město Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina - Bílina, IČ: 00266230 
Projekt – Parkoviště Litoměřická - Pohádkový les 

navržená výše investiční dotace: 900.005,- Kč  

podíl výše dotace 48,0% 

Projekt je zaměřen na rozvoj infrastruktury cestovního ruchu. Řeší zkvalitnění stávající 
infrastruktury. Vybudováním parkovacích míst bude usnadněn přístup do Pohádkového 
lesa hlavně návštěvníkům z blízkého i vzdálenějšího okolí. V posledních 3 letech byla v 
pohádkovém lese vyznačena nová turistická trasy, která plynule navazuje na naučnou 
turistickou trasu SD Bílina přes výsypky, za pomoci dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj byli do Pohádkového lesa pořízeny naučné prvky pro děti a odpočinkové sezení. 

 Město Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina - Bílina, IČ: 00266230 



Projekt – Mobiliář u pánevní cyklotrasy CT66, Bílina 

navržená výše investiční dotace: 627.798,- Kč  

podíl výše dotace 49,0% 

Vybudováním mobiliáře u pánevní cyklotrasy vznikne prostor pro odpočinek a poznání 
samotného centra města Bílina. Vybudování mobiliáře u cyklotrasy CT66 je součástí 
projektu Revitalizace prostranství před centrální jídelnou. Mobiliář u pánevní cyklotrasy 
CT66, bude vybudován v památkové zóně a proto byl zvolen stejný typ mobiliáře, jaký byl 
použit i u předchozích realizací města. Jedná se o prostranství v proluce Mírového 
náměstí u Černého koně a o prostranství přímo na Mírovém náměstí. 

 

 Obec Velemín, Velemín č.p. 96, 411 31 Velemín - Velemín, IČ: 00264601 
Projekt – Rozšíření odstavné plochy pro turisty pod Lovošem na p. č.672 v k.ú. Boreč 

navržená výše investiční dotace: 404.000,- Kč  

podíl výše dotace 49,9% 

Obec Velemín dlouhodobě řeší problematiku parkování aut turistů, kteří navštěvují 
významné lokality umístěné na území obce – Lovoš, Milešovka a Boreč. V současné době 
má obec zpracovánu projektovou dokumentací na projekt „Rozšíření odstavné plochy 
pro turisty pod Lovošem na p.č.672 v k.ú. Boreč“. Jedná se o odstavnou plochu pro auta 
turistů, kteří navštěvují významnou lokalitu – vrch Lovoš. V místní části Oparno 
dlouhodobě řeší nesprávně odstavená auta turistů a z tohoto důvodu nespokojenost 
místních občanů. Plánovaná stavba je umístěna mimo souvisle zastavěné území obce a 
má přímou návaznost na turistickou stezku na Lovoš. Stavba řeší novou odstavnou 
plochu pro turisty o rozměrech 45x16 m s vjezdem napojujícím se na stávající účelovou 
komunikaci a s kapacitou 33 míst k stání vozidel. Součástí je i pěší návaznost na 
turistickou stezku. Plochy i vjezd budou vzhledem k umístění v CHKO ze štěrkodrti. 
Součástí je i výsadba stromů a keřů podél odstavné plochy. 

 Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny - Louny, IČ: 00265209 
Projekt – Rozvoj doprovodné infrastruktury v okolí cyklostezky Ohře v Lounech 

navržená výše investiční dotace: 457.800,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

Projekt zahrnuje instalaci prvků doprovodné infrastruktury (lavice s motivy roháčů, 
molo na řece Ohři a solární sloup s nabíjecí stanicí pro elektrokola) na vybraných 
místech v Masarykových sadech v Lounech, které napomohou rozvoji cestovního ruchu. 
Masarykovy sady zahrnující rovněž Výstaviště Louny jsou největším parkem ve městě a 
slouží jak pro volnočasové aktivity, tak jako vyhledávaný cíl pro pěší i cykloturistiku. 

 Obec Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno - Velké Březno, IČ: 
00267139 
Projekt – Doplnění drobné infrastruktury pro uživatele Labské cyklostezky v obci Velké 
Březno – Valtířov 

navržená výše investiční dotace: 395.231,- Kč  



podíl výše dotace 70,0% 

Cílem projektu je doplnění drobné infrastruktury a tím zlepšení zázemí pro 
cyklisty i návštěvníky tohoto turisty teprve objevovaného území. Nové 
informační tabule v okolí cyklostezky mají upozornit na kulturní i přírodní 
památky velkobřezenského regionu. Zastřešený altán, stojany na kola, veřejné 
pítko i sprcha ve sportovně relaxačním areálu Pískovna ve Valtířově, který 
sousedí přímo s cyklostezkou a který hojně využívají (nejen) obyvatelé okolních 
měst, má zlepšit komfort návštěvníků této lokality. K procházce i do okolí obce 
Velké Březno má návštěvníky přilákat originální lavička – fotopoint, umístěná v 
místě Na Vyhlídce. K dodržování pořádku, recyklaci i lepšímu vztahu k životnímu 
prostředí mají návštěvníky na exponovaných místech motivovat nově 
rozmístěné odpadkové koše na tříděný odpad. Na výše popsané kroky má v 
budoucnu navázat projekt tzv. Chotkovy stezky, který propojí zajímavá místa 
Velkobřezenska. 
 

 Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem - 
Roudnice nad Labem, IČ: 00264334 
Projekt – Umístění objektu WC a objektu bistro (food truck) 

navržená výše investiční dotace: 716.069,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

V centrální části městského parku Josefa Hory, která je atraktivní pro turisty i místní, 
budou v rámci projektu vybudovány veřejné toalety. Související investicí je umístění 
objektu bistra které pro potřeby návštěvníků nejen mobilního bistra bude nabízet další 
lavičky, stolky a židle, v kapacitě patnácti osob, nádoby na tříděný odpad, a to vše na 
zpevněné ploše. Oba objekty budou typizovaný prefabrikovaný výrobek, z materiálů 
dostupných na českém trhu, vycházející ze stylu kontejneru, umístěný na betonových 
základech (patkách). Opláštění objektu bude provedeno prkenným obkladem z 
modřínového dřeva. Každý z objektů má velikost 55 m2 a k tomu zpevněná plocha 26 m2. 
Stavba nepředpokládá zvláštní způsoby údržby, přesto se jedná se o stavbu trvalou a její 
životnost se předpokládá na dobu min. 50 let. V Roudnici nad Labem je pouze jedno 
veřejné wc, kapacitou i vzhledem nedostačující.  

 Město Mikulášovice, Mikulášovice č.p. 1007, 407 79 Mikulášovice - Mikulášovice, 
IČ: 00261581 
Projekt – Město Mikulášovice – rozvoj cyklistické infrastruktury 

navržená výše investiční dotace: 345.100,- Kč  

podíl výše dotace 70,0% 

V rámci projektu bude na náměstí u Informačního střediska umístěna nabíjecí stanici pro 
elektrokola a stejně tak i na koupaliště a k rozhledně Tanečnice, včetně servisních sad a 
stojanů na kola. V suterénu objektu čp. 19, ve kterém se nachází Informační středisko s 
nožířským muzeem bude zbudováno 10 samostatných úložných boxů na jízdní kola, se 
skříňkami na osobní věci a cyklistické vybavení návštěvníků. Na místním přírodním 
koupališti v rámci projektu bude zbudován nedaleko chatek a centrální chatky s kuchyní 
prostor pro grilování – dřevěný přístřešek vybavený grilem a lavičkami se stolem a 
nedaleko toho ohniště vybavené venkovními lavičkami a stolem. 



  Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk - Úštěk-Vnitřní Město, IČ: 00264571 
Projekt – Záchytné parkoviště v ulici Polské lidové armády k.ú. Úštěk  

navržená výše investiční dotace: 2000.000,- Kč  

podíl výše dotace 42,1% 

Turisticky velmi exponované město Úštěk se dlouhodobě potýká s nedostatkem 
vhodných odstavných parkovacích míst. Město usiluje o řešení problému a v projektu 
odstavného – záchytného parkoviště vznikne 27 nových parkovacích stání pro osobní 
automobily. Plocha parkoviště bude provedena zpevněným povrchem v kombinaci 
betonová zámková dlažba a dlažba z vegetačních tvárnic. Celá zpevněná plocha 
parkoviště bude ohraničena betonovými obrubníky. Nové záchytně parkoviště bude 
od komunikace odděleno chodníkem pro chodce šířky 2,0m. Vjezd na parkoviště bude 
z vedlejší ulice od Hotelu Patriot. Šířka vjezdu bude 6,0 m. V rámci výstavby parkoviště 
dojde současně k výsadbě 6 ks vhodně zvolené vzrostlé zeleně, přičemž musí být 
respektováno umístění stávající technické infrastruktury včetně ochranných pásem. 

 


